
Publicaties > Officiële publicaties

Overheid.nl Home Uitgebreid zoeken Mijn abonnementen Help

U bent hier: Home /   Staatscourant 2021, 4662

Staatsblad, Staatscourant en Tractatenblad worden met ingang van 1 juli 2009 als pdf-bestanden uitgegeven. De hier aangeboden pdf-bestanden van deze bladen vormen de formele bekendmakingen

in de zin van de Grondwet. Voor publicaties van vóór deze datum geldt dat alleen de in papieren vorm uitgegeven bladen formele status hebben; de hier aangeboden elektronische versies daarvan

worden bij wijze van service aangeboden.

 



Staatscourant van het Koninkrijk der Nederlanden
Datum publicatie Organisatie Jaargang en nummer Rubriek

02-02-2021
09:00

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Staatscourant 2021,
4662

Besluiten van algemene
strekking

  Acties

  Authentieke versie (PDF)

  Informatie over publicatie

  Printen

  Delen

  Inhoudsopgave

  Geconsolideerde regelgeving









Aanhef 

Lichaam 

Ondertekening 

TOELICHTING 

Toon geconsolideerde versie op wetten.nl

Besluit aanwijzing ex artikel 34, eerste
lid, Wet publieke gezondheid



Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 25 januari 2021, kenmerk

1803611-216444-PDC19, aanwijzing ex artikel 34, eerste lid, Wet publieke gezondheid

Artikel 1

Artikel 2

TOELICHTING

De Minister voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 34, eerste lid, van de Wet publieke gezondheid:

Besluit:

Het Universitair Medisch Centrum Groningen wordt aangewezen als ziekenhuis waar gedwongen isolatie van (vermoedelijke)

patiënten met covid-19 (geïnfecteerd met SARS-CoV-2-virus) plaatsvindt als bedoeld in artikel 31 Wpg.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het wordt

geplaatst.

Dit besluit wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht. Dit

kan door een bezwaarschrift in te dienen bij het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, t.a.v. Directie Wetgeving en

Juridische Zaken, Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag.

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met ingang van de dag

volgend op de dag waarop het besluit is gedagtekend.

Het bezwaarschrift wordt ondertekend door de indiener en bevat:

Vanwege de uitbraak van Covid-19 is het nodig een ziekenhuis aan te wijzen waar patiënten kunnen worden geïsoleerd die

(vermoedelijk) besmet zijn met deze infectieziekte en die niet vrijwillig meewerken aan isolatie. Na overleg met het

Universitair Medisch Centrum Groningen (onderdeel Beatrixoord) is dat ziekenhuis bereid om enkele patiënten op te nemen

die, in overeenstemming met advies van de GGD en het RIVM, niet thuis in isolatie kunnen blijven. Een besluit tot opname in

UMCG wordt uitsluitend genomen na samenspraak tussen RIVM en UMCG. De aanwijzing geschiedt op grond van artikel 34

van de Wet publieke gezondheid.

Deze maatregel van gedwongen isolatie wordt getroffen door de voorzitter van de veiligheidsregio op grond van artikel 31

van de Wet publieke gezondheid. De procedure hiervoor alsmede de rechtsbescherming is geregeld in de artikelen 31, 32, 33

en 39 tot en met 46 van de Wet publieke gezondheid.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

H.M. de Jonge

de naam en het adres van de indiener,–

de dagtekening,–

een omschrijving van het bestreden besluit, bijvoorbeeld door vermelding van het briefkenmerk en datum of

door bijvoeging van het kopie van het besluit,

–

de gronden van het bezwaar.–

H.M. de Jonge

› Over deze website 

› Contact 

› English 

› Help 

› Zoeken 

› Informatie hergebruiken 

› Privacy en cookies 

› Toegankelijkheid 

› Sitemap 

› Open data 

› Linked Data Overheid 

› PUC Open Data 

› MijnOverheid.nl 

› Rijksoverheid.nl 

› Ondernemersplein 

› Werkenbijdeoverheid.nl 



https://www.officielebekendmakingen.nl/
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/
https://www.officielebekendmakingen.nl/
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/uitgebreidzoeken
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/mijnabonnementen
https://www.overheid.nl/help/officiele-bekendmakingen/
https://www.officielebekendmakingen.nl/
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2021-4662.pdf
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2021-4662
javascript: window.print();
http://wetten.overheid.nl/BWBR0044765
http://wetten.overheid.nl/BWBR0044765
https://www.overheid.nl/over-deze-site/colofon/
https://www.overheid.nl/over-deze-site/colofon/
https://www.overheid.nl/contact/reageren-op-officiele-bekendmakingen/
https://www.overheid.nl/contact/reageren-op-officiele-bekendmakingen/
https://www.overheid.nl/english/
https://www.overheid.nl/english/
https://www.overheid.nl/help/officiele-bekendmakingen/
https://www.overheid.nl/help/officiele-bekendmakingen/
https://www.overheid.nl/help/zoeken/
https://www.overheid.nl/help/zoeken/
https://www.overheid.nl/over-deze-site/informatie-hergebruiken/
https://www.overheid.nl/over-deze-site/informatie-hergebruiken/
https://www.overheid.nl/contact/privacyverklaring/
https://www.overheid.nl/contact/privacyverklaring/
https://www.overheid.nl/toegankelijkheid/
https://www.overheid.nl/toegankelijkheid/
https://www.overheid.nl/sitemap/
https://www.overheid.nl/sitemap/
https://data.overheid.nl/
https://data.overheid.nl/
https://linkeddata.overheid.nl/front/portal/
https://linkeddata.overheid.nl/front/portal/
https://puc.overheid.nl/
https://puc.overheid.nl/
https://mijn.overheid.nl/
https://mijn.overheid.nl/
https://www.rijksoverheid.nl/
https://www.rijksoverheid.nl/
https://ondernemersplein.kvk.nl/
https://ondernemersplein.kvk.nl/
https://www.werkenbijdeoverheid.nl/
https://www.werkenbijdeoverheid.nl/
https://www.overheid.nl/toegankelijkheid/

